Протокол № 4
заседания Комиссии города Югорска по профилактике правонарушений
(далее-Комиссия)
от 12.12.2019 года
Присутствовали:
	Бодак
Михаил Иванович
	- заместитель председателя Думы города Югорска, председатель Комиссии

	Крылов
Дмитрий Александрович
	- первый заместитель главы города Югорска, заместитель председателя Комиссии

	Шибанов
Алексей Николаевич
	- начальник управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, заместитель председателя Комиссии

	Казаченко
Татьяна Владимировна
	- специалист-эксперт управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Долгодворова
Татьяна Ивановна
	- заместитель главы города Югорска

	Максименюк
Владимир Валерьевич
	- начальник филиала по городу Югорску Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции «Управление Федеральной службы исполнения наказания» (по согласованию)

	Паршуков
Виктор Геннадьевич
	- начальник Югорского межмуниципального отдела вневедомственной охраны-филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск Национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» (по согласованию)

	Красильников
Александр Николаевич
	- начальник ОМВД России по году Югоску (по согласованию)

	Бобровская
Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации города Югорска

	Бурматов
Владимир Михайлович
	- начальник управления социальной политики администрации города Югорска

	Воронов
Николай Иванович
	- директор муниципального автономного учреждения «Молодежный центр «Гелиос» (по согласованию)

	Карманов
Сергей Владимирович
	- директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж» (по согласованию)

	Назарова
Наталья Николаевна

	- исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Штриккер
Екатерина Ивановна
	- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский центр занятости населения» (по согласованию)

	Захаров
Сергей Николаевич
	[bookmark: _GoBack]- юрисконсульт юридического отдела бюджетного учреждения «Югорская городская больница» (по согласованию)

	Кораблев
Дмитрий Валентинович
	- исполняющий обязанности директора – главного редактора муниципального унитарного предприятия г. Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию)

	Лыпелмен
Юрий Семенович
	- начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска

	Ласовский
Игорь Леонидович
	- председатель Совета ветеранов ОМВД России по городу Югорску

	Долгушина
Татьяна Николаевна
	- председатель общественного Совета при ОМВД России по городу Югорску (по согласованию)

	Клушин
Геннадий Владимирович
	- атаман казачьего общества «Станица Югорская» (по согласованию)

	Байрамгулов
Алик Равильевич
	- эксперт управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, командир народной дружины города Югорска

	Приглашенные:

	Саёнов
Сергей Игоревич
	- старший инспектор по общественной безопасности ОМВД России по городу Югорску (по согласованию)

	Ситраков
Егор Владиславович
	- директор ООО «Фастел» (по согласованию)

	Строкина
Юлия Александровна
	- заместитель директора БУ «Югорский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Александров
Александр Александрович
	- представитель магазина «Магнит Косметик» (ул. Чкалова, д. 3а)

	Чибан
Руслан Харлампьевич
	- представитель службы безопасности магазина «Магнит Косметик» (ул. Мира, д. 41)

Председатель Комиссии, заместитель председателя Думы города Югорска Михаил Иванович Бодак - открыл заседание Комиссии. Оглашена повестка заседания Комиссии, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

Рассматриваемые вопросы:
1. Организация охраны правопорядка и обеспечения сохранности имущества в торговых объектах (аналитическая информация о количестве совершаемых правонарушений в магазинах, где отсутствует видеонаблюдение и причинах, способствующих совершению правонарушений, преступлений в торговых объектах города).
Докладчик:
А.Н. Красильников
Решили:
1.1. Отделу развития потребительского рынка и предпринимательства Департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска направить руководителям федеральных торговых сетей «Магнит Косметик» (расположенных на ул. Газовиков, 2а, ул. Чкалова, д.3а, ул. Мира, д. 41), сетей магазинов «Парус» и иных торговых объектов, расположенных на территории города Югорска, сопроводительные письма-рекомендации по оснащению торговых залов магазинов системамой видеонаблюдения с возможностью хранения видеозаписей до 30 суток.
Срок: до 01.03.2020 года.
1.2. Управлению архитектуры департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска во взаимодействии с юридическим управлением администрации города Югорска разработать проект соглашения, договора, регламентирующего требования, нормы для строительных организаций (застройщиков), осуществляющих строительство на территории города Югорска, по оснащению системой видеонаблюдения строящихся объектов.
Срок: до 01.07.2020 года.

2. О мерах по предупреждению правонарушений и преступлений на улицах города Югорска.
Докладчики:
С.И. Саёнов, Ю.С. Лыпелмен
Решили:
2.1. Отделу развития потребительского рынка и предпринимательства Департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска рекомендовать при проведении мероприятий информировать руководителей, представителей  торговых организаций города Югорска о необходимости соблюдения законодательства Российской Федерации по реализации гражданам и несовершеннолетним алкогольной и иной продукции.
Срок: до 01.04.2020 года.

3. О принимаемых мерах и проблемах в работе АПК «Безопасный город».
Докладчики:
Е.В. Ситраков, Н.И. Воронов

3.1. Заслушать информацию о проделанной работе по реализации проекта «Безопасный двор» на территории города Югорска в 2020 году ООО «Фастел».
Срок: до 01.12.2020 года.
3.2. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска оказать содействие муниципальному автономному учреждению «Молодежный центр «Гелиос» по списанию оборудования системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город», вышедшего из строя.
Срок: до 01.09.2020 года

3. Исполнение подпрограммных мероприятий «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Профилактика правонарушений, противодействия коррупции и незаконного оборота наркотиков» в 2019 году.
Докладчик:
Т.В. Казаченко
Решение:
4.1. В 2019 году мероприятия подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы «Профилактика правонарушений, противодействия коррупции и незаконного оборота наркотиков» считать исполненными.

5. Утверждение плана работы комиссии города Югорска по профилактике правонарушений на 2020 год.
Докладчик:
Т.В. Казаченко
Решение:
5.1. План работы комиссии города Югорска по профилактике правонарушений на 2020 год утвердить.

6. Информация об исполнении решений заседаний предыдущих Комиссий.
Докладчик:
Т.В. Казаченко
Решили:
6.1 Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами Комиссии города Югорска по профилактике правонарушений:
- пункт 1.1 протокола № 3 от 19.09.2018;
- пункт 2.1 протокола № 4 от 21.12.2018;
- пункты 1.1, 1.2, 3.1, 4.1, 4.2, 4.3 протокола № 1 от 13.03.2019;
- пункты 1.4, 2.1, 2.2 протокола №2 от 20.06.2019;
- пункты 1.2, 1.3 протокола №3 от 14.08.2019.

Председатель Комиссии города Югорска
по профилактике правонарушений                                                                                М.И. Бодак